

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
渡良瀬川河川事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 渡良瀬川右岸野田町地先護岸工事
工事地名	栃木県足利市野田町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 5月
2) 事務所名	渡良瀬川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025030013	1 4) 単価適用年月	2026年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	242日間 自 令和 8年 6月30日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	栃木県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	足利地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	渡良瀬川下流本川	2 2) 処 分 費 等	279,958
		2 3) 公 告 日	令和 8年 3月31日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川右岸野田町地先護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		102,504,685			
河川土工			式	1		12,172,256			
掘削工 (ICT)			式	1		187,924			
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	440	427.1	187,924			単-1号
盛土工			式	1		1,937,754			
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m3	240	6,573	1,577,520			単-2号
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	420	857.7	360,234			単-3号
盛土工 (ICT)			式	1		7,705,240			
路体 (築堤) 盛土 (ICT)			m3	1,400	257.9	361,060			単-4号
土砂等運搬		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,799,680			内-1号
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	式	1		544,500			内-2号
法面整形工 (ICT)			式	1		2,341,338			

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川右岸野田町地先護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(切土部)(ICT)		粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,350	893.4	1,206,090			単-5号
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	2,010	564.8	1,135,248			単-6号
法覆護岸工			式	1		39,116,037			
作業土工			式	1		749,757			
床掘り		土砂	式	1		122,157			内-3号
埋戻し			式	1		627,600			内-4号
コンクリートブロック工(連節ブロック張)			式	1		36,228,960			
現場打基礎コンクリート		24-8-25(20)高炉 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	120	22,790	2,734,800			単-7号
現場打横帯(隔壁)コンクリート		24-8-25(20)高炉	m	19.3	25,960	501,028			単-8号
連節ブロック張		350kg/m2以上	m2	1,526	18,100	27,620,600			単-9号
連節ブロック張		支給品 350kg/m2以上	m2	792	5,093	4,033,656			単-10号
支給品運搬			式	1		1,338,876			内-5号

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川右岸野田町地先護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
植生工			式	1		2,137,320			
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,080	1,979	2,137,320				単-11号
付帯道路工			式	1		7,105,868			
アスファルト舗装工		式	1		2,557,008				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	864	1,091	942,624				単-12号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	888	1,818	1,614,384				単-13号
碎石舗装工			式	1		392,760			
碎石舗装	RC-40 t=250mm	m2	360	1,091	392,760				単-14号
縁石工			式	1		4,039,200			
法肩ブロック	1000×200	m	240	16,830	4,039,200				単-15号
区画線工			式	1		116,900			
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	280	417.5	116,900				単-16号

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川右岸野田町地先護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
附帯道路工 (川裏)			式	1		41,294,380			
盛土工			式	1		2,495,097			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	300	6,573	1,971,900			単-17号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	610	857.7	523,197			単-18号
盛土工(ICT)			式	1		7,445,720			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	1,100	257.9	283,690			単-19号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,642,280			内-6号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	式	1		519,750			内-7号
法面整形工(ICT)			式	1		536,560			
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	950	564.8	536,560			単-20号
植生工			式	1		1,880,050			
張芝		張芝工 500m2以上	m2	950	1,979	1,880,050			単-21号

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川右岸野田町地先護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		407,471			
床掘り		土砂	式	1		67,311			内-8号
埋戻し			式	1		340,160			内-9号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)			式	1		18,161,907			
現場打基礎コンクリート		18-8-25(20)高炉 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	175	9,137	1,598,975			単-22号
コンクリート(間知)ブロック積		1:0.5	m2	159	29,260	4,652,340			単-23号
コンクリート(間知)ブロック積		1:0.4	m2	288	29,260	8,426,880			単-24号
胴込・裏込材(砕石)		再生砕石 RC-40	m3	229	7,250	1,660,250			単-25号
現場打天端コンクリート		18-8-25(20)高炉	m3	25	67,320	1,683,000			単-26号
現場打小口止コンクリート		18-8-25(20)高炉	m3	1	74,190	74,190			単-27号
目地板		樹脂発泡体(15倍発泡) t=10	m2	16	4,142	66,272			単-28号
路側防護柵工			式	1		5,125,440			

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川右岸野田町地先護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ガードパイプ		Gp-Cp-2E 塗装品 100m以上 曲線部補正無	m	304	16,860	5,125,440			単-29号
アスファルト舗装工			式	1		2,888,637			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	993	1,091	1,083,363			単-30号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	993	1,818	1,805,274			単-31号
碎石舗装工			式	1		184,293			
碎石舗装		RC-40 t=150mm	m2	181	585.5	105,975			単-32号
碎石舗装 復旧部		RC-40 t=150mm 施工幅3.1m未満	m2	82	955.1	78,318			単-33号
縁石工			式	1		2,169,205			
歩車道境界ブロック		C種(180/210×300×600)	m	209	6,839	1,429,351			単-34号
地先境界ブロック		A種(120×120×600)	m	162	4,567	739,854			単-35号
構造物撤去工			式	1		1,313,596			
構造物取壊し工			式	1		318,259			

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川右岸野田町地先護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	11	8,625	94,875			単-36号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	式	1	10,360	10,360			単-37号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	960	221.9	213,024			単-38号
縁石撤去工			式	1		405,543			
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	140	1,208	169,120			単-39号
歩車道境界ブロック撤去 坂路部		処分	m	241	517.5	124,717			単-40号
地先境界ブロック撤去		処分	m	140	797.9	111,706			単-41号
運搬処理工			式	1		589,794			
殻運搬		アスファルト殻	m3	48	4,148	199,104			単-42号
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	47	2,356	110,732			単-43号
殻処分		アスファルト殻	m3	48	2,611	125,328			単-44号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	47	3,290	154,630			単-45号

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川右岸野田町地先護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
仮設工		式	1		1,502,548				
工事用道路工		式	1		288,748				
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m2	432	668.4	288,748				単-46号
交通管理工		式	1		1,213,800				
交通誘導警備員		式	1		1,213,800				内-10号
直接工事費		式	1		102,504,685				
共通仮設費		式	1		13,693,884				
共通仮設費		式	1		5,414,884				
準備費		式	1		682,884				
表土運搬		式	1		682,884				内-11号
事業損失防止施設費		式	1		2,720,000				
家屋調査費		式	1		2,720,000				内-12号

設計内訳書

工事名	R 7 渡良瀬川右岸野田町地先護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		1,146,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000			内-13号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		866,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,279,000				
純工事費		式	1		116,198,569				
現場管理費		式	1		31,141,000				
工事原価		式	1		147,339,569				
一般管理費等		式	1		25,360,431				
工事価格		式	1		172,700,000				
消費税相当額		式	1		17,270,000				
工事費計		式	1		189,970,000				

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 1号内訳書

單價使用年月	2026.05
步掛使用年月	2026.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 2号内訳書
積込(ルーズ)

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	2, 200	247. 5	544, 500			
合 計					544, 500			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 床掘り

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	490	249. 3	122, 157			
合 計					122, 157			

一式当たり内訳書

埋戻し
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	40	3, 315	132, 600			
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m 3	450	1, 100	495, 000			
合 計					627, 600			

一式当たり内訳書

支給品運搬
第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【高取ストックヤードから運搬】								
支給品運搬工	トラック[クレーン装置付]10t積、2. 9t吊 L=22. 5km以下	梱包	198	2, 385	472, 230			
支給品積込み・荷卸し工	トラック[クレーン装置付]ヘーシトラック10t積、吊能力2. 9t	梱包	198	4, 377	866, 646			
合 計					1, 338, 876			

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 6号内訳書

單僱使用年月	2026.05
步掛使用年月	2026.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 7号内訳書
積込(ルーズ)

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	2, 100	247. 5	519, 750			
合 計					519, 750			

一式当たり内訳書

第 8号内訳書 床掘り

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	270	249. 3	67, 311			
合 計					67, 311			

一式当たり内訳書

埋戻し
第 9号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	60	3, 315	198, 900			
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	70	2, 018	141, 260			
合 計					340, 160			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 10号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B		人日	68	17, 850	1, 213, 800			
合 計					1, 213, 800			

一式当たり内訳書

表土運搬

第 11号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【築堤護岸部】								
土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	640	502. 3	321, 472			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	640	130	83, 200			
【坂路部】								
土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	440	502. 3	221, 012			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	440	130	57, 200			
合 計					682, 884			

一式当たり内訳書

家屋調査費
第 12号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
家屋調査費（一式）	2720千円	式	1		2, 720, 000			
合 計					2, 720, 000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 13号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			
システム初期費 (I C T)	フルトーサ	式	1		548, 000			
合 計					1, 146, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	427. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	427. 1	427. 1		
計						427. 1		
単価						427. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 573	6, 573		
計						6, 573		
単価						6, 573	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	857. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	857. 7	857. 7		
計						857. 7		
単価						857. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	257. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	257. 9	257. 9		
計						257. 9		
単価						257. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	893. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	893. 4	893. 4		
計						893. 4		
単価						893. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	564. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	564. 8	564. 8		
計						564. 8		
単価						564. 8	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	現場打基礎コンクリート	24-8-25(20)高炉 底幅 50 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	単価	22, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	生コンクリート各種 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2. 4	83, 770	201, 048		
	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD295 D10 標準	t	0. 03	366, 900	11, 007		
	鉄筋工 加工・組立	組立 一般構造物 SD295 D13 標準	t	0. 06	152, 900	9, 174		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0. 06	111, 000	6, 660		
	計					227, 889		
	単価					22, 790	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-8号	現場打横帯(隔壁)コンクリート	24-8-25(20)高炉	単位	m	数量	10	単価	25, 960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約25m以下、水平打設距離約20m以下 標準 全ての費用	m 3	2. 1	41, 080	86, 268		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	14	9, 539	133, 546		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD295 D10 標準	t	0. 03	366, 900	11, 007		
鉄筋工 加工・組立		組立 一般構造物 SD295 D13 標準	t	0. 08	152, 900	12, 232		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 2 9 5 D 1 3	t	0. 08	111, 000	8, 880		
基礎砕石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	5	1, 355	6, 775		
目地板		30m2未満 樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m 2	0. 2	4, 142	828. 4		
計						259, 536. 4		
単価						25, 960	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	連節フック張	350kg/m2以上	単位	m2	数量	10	単価	18, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節フック張工		作業半径が8. 0m超え	m 2	10	3, 669	36, 690		
吸出し防止材設置			m 2	10	1, 052	10, 520		
連節フック材料費		350型 突起タイプ L型 1個/m2	個	10	13, 000	130, 000		
亜鉛アルミメッキ鋼線		径 8 m m	t	0. 008	464, 000	3, 712		
計						180, 922		
単価						18, 100	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	連節フック張	支給品 350kg/m2以上	単位	m2	数量	10	単価	5, 093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節フック張工		作業半径が8. 0m超え	m 2	10	3, 669	36, 690		
吸出し防止材設置			m 2	10	1, 052	10, 520		
連節フック材料費		350型 突起タイプ L型 1個/m2	個	10	13, 000	0		
亜鉛アルミメッキ鋼線		径 8 mm	t	0. 008	464, 000	3, 712		
計						50, 922		
単価						5, 093	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1, 979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1, 979	1, 979		
計						1, 979		
単価						1, 979	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 091	1, 091		
計						1, 091		
単価						1, 091	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,818	1,818		
計						1,818		
単価						1,818	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	碎石舗装	RC-40 t=250mm	単位	m2	数量	1	単価	1,091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,091	1,091		
計						1,091		
単価						1,091	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	法肩フﾟｯｸ	1000×200	単位	m	数量	10	単価	16, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法肩フﾟｯｸ設置工		1000×200	m	10	2, 471	24, 710		
法肩フﾟｯｸ材料費		1000×200 L=2000	個	5	28, 700	143, 500		
計						168, 210		
単価						16, 830	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	417. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	417. 5	417. 5		
計						417. 5		
単価						417. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 573	6, 573		
計						6, 573		
単価						6, 573	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	857. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	857. 7	857. 7		
計						857. 7		
単価						857. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	257. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	257. 9	257. 9		
計						257. 9		
単価						257. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	564. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		盛土部 無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	564. 8	564. 8		
計						564. 8		
単価						564. 8	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1, 979	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1, 979	1, 979			
計						1, 979			
単価						1, 979	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	現場打基礎コンクリート	18-8-25(20)高炉 底幅 52 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量	10	単価	9, 137
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
現場打基礎コンクリート		生コンクリート各種 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1. 1	83, 060	91, 366		
計						91, 366		
単価						9, 137	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	コンクリート(間知)ブロック積	1:0. 5	単位	m2	数量	1	単価	29, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0. 32m3/m2 生コンクリート各種	m 2	1	29, 260	29, 260		
計						29, 260		
単価						29, 260	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	コンクリート(間知)ブロック積	1:0. 4	単位	m2	数量	1	単価	29, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0. 32m3/m2 生コンクリート各種	m 2	1	29, 260	29, 260		
計						29, 260		
単価						29, 260	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	7, 250	7, 250		
計						7, 250		
単価						7, 250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	現場打天端コンクリート	18-8-25(20)高炉	単位	m3	数量	1	単価	67, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	67, 320	67, 320		
計						67, 320		
単価						67, 320	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	現場打小口止コンクリート	18-8-25 (20) 高炉	単位	m3	数量	1	単価	74, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	74, 190	74, 190		
計						74, 190		
単価						74, 190	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	目地板	樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10	単位	m2	数量	1	単価	4, 142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10	m 2	1	4, 142	4, 142		
計						4, 142		
単価						4, 142	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	ガードパイプ	Gp-Cp-2E 塗装品 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	16, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードパイプ設置工）		土中建込 Gp-Cp-2E 塗装品 1 0 0 m以上 無 無 無 加算額無し	m	1	16, 860	16, 860		
計						16, 860		
単価						16, 860	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		250mm 2層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 091	1, 091		
計						1, 091		
単価						1, 091	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1, 818	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 818	1, 818			
計						1, 818			
単価						1, 818	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	碎石舗装	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	585. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	585. 5	585. 5		
計						585. 5		
単価						585. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	砕石舗装 復旧部	RC-40 t=150mm 施工幅3.1m未満	単位	m2	数量	1	単価	955. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	955. 1	955. 1		
計						955. 1		
単価						955. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	1	単価	6, 839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	6, 839	6, 839		
計						6, 839		
単価						6, 839	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	地先境界ブロック	A種(120×120×600)	単位	m	数量	1	単価	4, 567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 A種(120×120×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	4, 567	4, 567		
計						4, 567		
単価						4, 567	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8, 625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 625	8, 625		
計						8, 625		
単価						8, 625	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	式	数量	1	単価	10, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	14	739. 4	10, 351. 6		
計						10, 351. 6		
単価						10, 360	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	221. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	221. 9	221. 9		
計						221. 9		
単価						221. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	歩車道境界ブロック撤去	処分	単位	m	数量	10	単価	1, 208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1. 4	8, 625	12, 075		
計						12, 075		
単価						1, 208	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	歩車道境界ブロック撤去 坂路部	処分	単位	m	数量	10	単価	517. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	0. 6	8, 625	5, 175		
計						5, 175		
単価						517. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	地先境界ブロック撤去	処分	単位	m	数量	1	単価	797. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック撤去		処分	m	1	797. 9	797. 9		
計						797. 9		
単価						797. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10. 5km以下 全ての費用	m 3	1	4, 148	4, 148		
計						4, 148		
単価						4, 148	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－43号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2, 356	2, 356		
計						2, 356		
単価						2, 356	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－44号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 611	2, 611		
計						2, 611		
単価						2, 611	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 290	3, 290		
計						3, 290		
単価						3, 290	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	668. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	668. 4	668. 4		
計						668. 4		
単価						668. 4	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD295 D10 標準	単位	t	数量	1	単価	366, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD295 D10 標準	t	1	214, 000	214, 000		
鉄筋工 組立		一般構造物 SD295 D10 標準	t	1	152, 900	152, 900		
計						366, 900		
単価						366, 900	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	鉄筋工 加工・組立	組立 一般構造物 SD295 D13 標準	単位	t	数量	1	単価	152, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 組立		一般構造物 SD295 D13 標準	t	1	152, 900	152, 900		
計						152, 900		
単価						152, 900	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	連節ブロック張工	作業半径が8. 0m超え	単位	m 2	数量	100	単価	3, 669
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	33, 252	33, 252		
	ブロック工		人	2	33, 456	66, 912		
	特殊作業員		人	2	28, 050	56, 100		
	普通作業員		人	4	24, 786	99, 144		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力2 5 t 吊	日	2	53, 200	106, 400		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		5, 092		
	計					366, 900		
	単価					3, 669	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	支給品運搬工	トラック[クレーン装置付]10t積、2. 9t吊 L=22. 5km以下	単位	梱包	数量	10	単価	2, 385
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック運転	クレーン装置付 ベーストラック10t積 2. 9t吊	日	0. 36	66, 250	23, 850		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					23, 850		
	単価					2, 385	円／梱包	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	支給品積込み・荷卸し工	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック10t積、吊能力2. 9t	単位	梱包	数量	10	単価	4, 377
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 71	28, 050	19, 915		
トラック運転			日	0. 36	66, 250	23, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						43, 770		
単価						4, 377	円／梱包	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1, 979
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1, 979. 6	1, 979		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 979		
	単価					1, 979	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	法肩ブロック設置工	1000×200	単位	m	数量	100	単価	2, 471
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 43	33, 252	47, 550		
	ブロック工		人	1. 43	33, 456	47, 842		
	普通作業員		人	2. 86	24, 786	70, 887		
	バックホ運転	クローラ型 山積0. 45m3 平積0. 35m3 クレーン2. 9t吊	日	1. 43	46, 120	65, 951		
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		14, 870		
	計					247, 100		
	単価					2, 471	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 417. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	251. 94	251, 940	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	47	152	7, 144	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7, 841	
	計					417, 500	
	単価					417. 5	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリートブロック積工	JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 生コンクリート各種	単位	m 2	数量	100	単価	29, 260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	15, 514. 2	1, 551, 420		
	コンクリート積ブロック	J I S粗面 1 5 0 k g／個未満	m 2	100	6, 750	675, 000		
	生コンクリート	18-8-25(20)高炉 W/C指定無し	m 3	35. 84	19, 500	698, 880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		700		
	計					2, 926, 000		
	単価					29, 260	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵設置工（ガードパイプ設置工）	土中建込 Gp-Cp-2E 塗装品 1 0 0 m以上 無 無 無 加算額無し	単位	m	数量	1	単価	16, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードパイプ設置工 土中建込用		G p - C p - 2 E 塗装	m	1	16, 860	16, 860		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 860		
単価						16, 860	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8, 625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 625. 4	8, 625		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 625		
単価						8, 625	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 611
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
処分費		アスファルト殻	m 3	100	2, 611	261, 100		
計						261, 100		
単価						2, 611	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	3, 290	329, 000		
計						329, 000		
単価						3, 290	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17, 850	17, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 850		
単価						17, 850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	家屋調査費（一式）	2720千円	単位	式	数量	1	単価	2, 720, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
物件補償費			式	1		2, 720, 000		
計						2, 720, 000		
単価						2, 720, 000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 加工	SD295 D10 標準	単位	t	数量	1	単価	214, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 2	33, 252	6, 650		
	鉄筋工		人	2. 3	32, 028	73, 664		
	普通作業員		人	0. 2	24, 786	4, 957		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	53, 200	2, 128		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 0	t	1. 03	113, 000	116, 390		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		10, 211		
	計					214, 000		
	単価					214, 000	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 組立	一般構造物 SD295 D10 標準	単位	t	数量	1	単価	152, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	33, 252	16, 626		
	鉄筋工		人	3. 5	32, 028	112, 098		
	普通作業員		人	0. 3	24, 786	7, 435		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 11	53, 200	5, 852		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		10, 889		
	計					152, 900		
	単価					152, 900	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 組立	一般構造物 SD295 D13 標準	単位	t	数量	1	単価	152, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	33, 252	16, 626		
	鉄筋工		人	3. 5	32, 028	112, 098		
	普通作業員		人	0. 3	24, 786	7, 435		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 11	53, 200	5, 852		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		10, 889		
	計					152, 900		
	単価					152, 900	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	トラック運転	クレーン装置付 ベーストラック10t積 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	66, 250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 458	28, 458		
軽油			L	56	152	8, 512		
トラック損料		クレーン装置付 ベーストラック10t積 2.9t吊	供用日	1. 23	23, 800	29, 274		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						66, 250		
単価						66, 250	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホ運転	クロー型 山積0.45m3 平積0.35m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	46, 120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 458	28, 458		
軽油			L	67	152	10, 184		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕			日	1. 14	6, 560	7, 478		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46, 120		
単価						46, 120	円／日	

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	102, 504, 685
(2) 共通仮設費 -----	13, 693, 884
(3) 純工事費 -----	116, 198, 569

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	31, 141, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	147, 339, 569
-----------------	---------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	25, 360, 431
------------------------	--------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	172, 700, 000
-----------------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	17, 270, 000
-------------------	--------------

(12) 請負工事価格 -----	189, 970, 000
-------------------	---------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	172, 700, 000
--------------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	172, 722, 000
-------------------	---------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	157, 020, 000
---------------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) -----	25, 366, 272)
-------------------------	----------------

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 河川工事			合算工事： 0			
対象工事費	105, 224, 685	直接工事費	102, 504, 685	準備費	0	事業損失 2, 720, 000
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	279, 958	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（－）		2, 720, 000				
管理費区分 1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）				
管理費区分 2， 7	0	（工場原価）				
管理費区分 5	0	（一般管理費等のみ対象額）				
管理費区分 9	2, 720, 000	（間接費非対象額）				
管理費区分 T	0	（全処分費等のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額）				
対象額 支 給 品（＋）	10, 296, 000					
無償貸付機械評価額（＋）	0					
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）	112, 800, 685	現工事	0	合算工事	0	
全処分費等を除く 共通仮設費対象額	112, 520, 727		0		0	
共通仮設費（率分）						
率（補正前）	7. 2 %		0 %			
施工地域等補正	0 %	ICT 施工補正	1			
率（補正後）	7. 34 %	（7. 2 % × 週休 1. 02）				
計上額	8, 279, 000		0		0	
比較結果						
当該追加工事	A					
0	0			調整工事計上額	0	

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	112, 520, 727	直接工事費	102, 504, 685		
非対象額計（－）	279, 958				
管理費区分 1	0	(橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費)			
管理費区分 2, 7	0	(工場原価)			
管理費区分 5	0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分 9	0	(間接費非対象額)			
管理費区分 T	279, 958	(直接工事費に含まれる処分費等)			
対象額 支 給 品（＋）	10, 296, 000				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	112, 520, 727	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0. 77 %	0	%	0	%
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0. 77 %				
計上額	866, 000	0		0	
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	4,548,884				
運搬費	0	準備費	682,884	事業損失防止施設費	2,720,000
安全費	0	役務費	0	技術管理費	1,146,000
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					13,693,884

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	116,198,569	単独（追加工事）直接工事費	102,504,685	単独（追加工事）共通仮設費	13,693,884
非対象額計（一）	2,720,000				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	2,720,000	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額　支　給　品（＋）	10,296,000				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	123,774,569	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	123,494,611		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	24.43 %		0 %		0 %
施工地域等補正	0 %				
施工時期補正	0 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	25.16 %（24.43% × 週休1.03）		0 %		
計上額	31,141,000		0		0
			6,199,930（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果　当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

事務所名	渡良瀬川河川事務所 工務課	工事番号	2025030013	第 0 回変更
発注年月	令和08年03月	契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	主工種
			河川工事	

工事原価	147,339,569				
純工事費	116,198,569	現場管理費	31,141,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計（一）	2,720,000				
管理費区分9	2,720,000	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	144,619,569	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	144,339,611	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	144,619,569				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）	17.5 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
一般管理費	25,360,431				
業務委託料等	0				
調査基準価格	172,722,000				
調査基準価格の100/110	157,020,000	（ 90.92 %）			